МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА»
П Р И К А З

_09.04.2011__

№  46 - О
с. Агинское
О мерах по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в 2012г

В связи с организацией летнего отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в летний период 2012года, на основании постановления Администрации  Саянского района  № 114 от 09.04.2012 года

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Назначить ответственными по управлению образования за координацию деятельности летней оздоровительной кампании 2012 г.

· Лоснякову О.В.- специалиста управления образования;
· Варда Е.А. -  методиста управления образования.
2.Главному бухгалтеру управления образования (Здрестова Л.Н.) осуществлять контроль за финансированием мероприятий муниципальной целевой программы «Организация отдыха и досуга детей и подростков Саянского района» на 2012-2014 гг.
3. Руководителям  образовательных учреждений:
· организовать работу по подготовке базы летних лагерей дневного пребывания и стационарного палаточного лагеря «Территория успеха» в соответствии с требованиями Роспотребнадзора и Пожарногонадзора;
· провести работу по совершенствованию нормативно правовой документации регламентирующей работу лагерей дневного пребывания (должностные инструкции, положения, приказы, режим работы, программу работы, меню);
· руководствоваться при определении форм летнего отдыха, оздоровления и занятости учащихся муниципальной целевой программой «Организация отдыха и досуга детей и подростков Саянского района» на 2012-2014 гг.;
· назначить в каждом образовательном учреждении ответственных за организацию и проведение летнего отдыха, оздоровления детей и подростков в летний период 2012 г.;
· информировать родителей и учащихся по предполагаемым формам отдыха и оздоровления детей;
· обеспечить своевременное заключение договоров об оплате стоимости набора продуктов питания для детей в лагерях дневного пребывания в срок до 5 мая, согласно квот (приложение 1);

· заключить договора на приобретение путевок в загородные оздоровительные лагеря  согласно квот (приложение 2);
· ежемесячно до 25 числа направлять в управление образования информацию о подготовке организации отдыха, оздоровления и занятости детей;
· обеспечить 100 % занятость детей на период летней оздоровительной кампании состоящих на учете в КДНиЗП;
· в первоочередном порядке обеспечить оздоровление детей находящихся в трудной жизненной ситуации.
4. Организовать для всех задействованных ведомств в организации и проведении летнего отдыха и оздоровления встречу с представителями ГИБДД, ЦРБ, пожарной службы, Гослесхоза. (Варда Е.А.)
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить оставляю за собой
И.о. руководителя  управления образованием

[image: image1.jpg]

администрации Саянского района                                       Е.В.Рябцева